
ABl./S S27
08/02/2018
59208-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

1 / 4

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:59208-2018:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hannover: Dienstleistungen von Architekturbüros
2018/S 027-059208

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Vinzenzkrankenhaus Hannover: Umbau und Sanierung Funktionstrakt, 2.Teilbauabschnitt vom 3. Bauabschnitt
Lange Feld Straße 31
Hannover
30559
Deutschland
Kontaktstelle(n): Vinzenz Dienstleistung GmbH Bau-, Gebäude- und Medizintechnik
E-Mail: info@vinzenz-verbund.de 
NUTS-Code: DE929
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.vinzenz-verbund.de/

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

I.5) Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Objektplanung nach § 34 HOAI für Gebäude u. Innenräume.
Referenznummer der Bekanntmachung: 2017/S 061-114021

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
71200000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Bei der Baumaßnahme handelt es sich um den 2. Teilbauabschnitt des 3. Bauabschnittes welcher Bestandteil
einer bestehenden Vorplanung ist. Im Wesentlichen werden die Funktionsstellen der Notfallversorgung, des
klinischen Arztdienstes, der Funktionsdiagnostik, der Laboratorium Medizin, der Entbindung, der IMC und der
Urologie, während des laufenden Betriebes, im Bestand umgebaut. Bei dem 1969 errichteten Gebäude handelt
es sich um eine Stahlbetonskelettkonstruktion mit Mauerwerks-Ausfachungen. Da sich die Intensivstation mitten

mailto:info@vinzenz-verbund.de
https://www.vinzenz-verbund.de/


ABl./S S27
08/02/2018
59208-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

2 / 4

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

im Baufeld befindet, soll hierfür eine Interimsmaßnahme eingerichtet werden. Alternativ kann ein Anbau für
die betreffende Funktionsstelle, welcher in eine zukunftsfähige Gesamtbetrachtung eingebettet werden muss,
Bestandteil der Aufgabenstellung sein. Die Grobkostenschätzung liegt bei rund 9 000 000 EUR brutto für die
Kostengruppen 300-400.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 850 000.00 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE929
Hauptort der Ausführung:
Hannover.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Objektplanung nach § 34 HOAI für Gebäude u. Innenräume: LP 1-4 für das gesammte Krankenhaus als
Stufenvertrag mit der Option der Weiterbeauftragung der weiteren Leistungsphasen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Planungsqualität und Ideenkonzeptent / Gewichtung: 40
Qualitätskriterium - Name: Arbeitsweise hinsichtlich der Planung und Umsetzung / Gewichtung: 40
Qualitätskriterium - Name: Vertragsbedingungen / Gewichtung: 15
Kostenkriterium - Name: Honorar / Gewichtung: 5

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Stufenbeauftragung nach HOAI:. 1. Stufe LP 1-4 und 2. Stufe 5-9.

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2017/S 061-114021

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:114021-2017:TEXT:DE:HTML


ABl./S S27
08/02/2018
59208-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

3 / 4

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Bezeichnung des Auftrags:
Objektplanung nach § 34 HOAI für Gebäude u. Innenräume: 2. Teilbauabschnitt des 3. Bauabschnittes

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
25/01/2018

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 0
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Architekten T+P, Kohlmarkt 16 in 38100 Braunschweig
Kohlmarkt 16
Braunschweig
38100
Deutschland
Telefon:  +49 5317022070
E-Mail: mail@architekten-t-p.de 
Fax:  +49 5317022099
NUTS-Code: DE911
Internet-Adresse:https://architektentp.de
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 850 000.00 EUR
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 310 000.00 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Niedersachsen
Auf der Hude 2
Lüneburg
21339
Deutschland
Telefon:  +49 4131/15-1334
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 

mailto:mail@architekten-t-p.de
https://architektentp.de
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de


ABl./S S27
08/02/2018
59208-2018-DE

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

4 / 4

08/02/2018 S27
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

Fax:  +49 4131/15-2943
Internet-Adresse:http://www.mw.niedersachsen.de/portal/

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Vergabekammer Niedersachsen
Auf der Hude 2
Lüneburg
21339
Deutschland
Telefon:  +49 4131/15-1334
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 
Fax:  +49 4131/15-2943

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer Niedersachsen
Auf der Hude 2
Lüneburg
21339
Deutschland
Telefon:  +49 4131/15-1334
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 
Fax:  +49 4131/15-2943

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
06/02/2018

http://www.mw.niedersachsen.de/portal/
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de
mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de

